Fonds Vovelle - section Beaux-Arts (MV H)

12621

12622

12623

12624

12625
12626
12627

12628
12629
12630
12631
12632
12633
12634

12635

MV H1

MV H 2

MV H3

MV H 4

MV H5
MV H 6

MV H 7

MV H 8
MVH9
MV H 10
MV H 11
MV H 12
MV H 13

MV H 14

MV H 15

Detlef Zinke

[Revue FMR, édition

allemande]

[Revue FMR, édition

américaine]

Valérie Rousseau-Lagarde et
Daniel Arasse (org.)

Ariane James-Sarazin (dir.),
Régis Lapasin (textes)

[Coll.]
[Coll.]

Claudette Hould
Revue Xoana

Antoine de Baecque

[Coll.]

M. Agulhon, A. Becker, E.

Cohen (coord.)

Mario De Micheli (a cura di)

[Coll.]

[Coll.]

Bildwerke des Mittelalters und der Renaissance (1100-1530)
Nr 21 (Juli/Aug. 1989) : Freiheitsbilder - Die Pyramiden von
Paris - Heldenkinder - Sébel in der Biirgerfaust - Die Mode auf
der Barrikade

N° 39 (Aug. 1989) : Signs of the time - Pyramids on paper -
Adolescent heroes - Aux armes, citoyens ! - Fashion "a la
patriote"

La guillotine dans la Révolution [cat. d'expo.]

Napoléon(s) : de la propagande d la Iégende [cat. d'expo.]
Entre liberté, république et France : les représentations de
Marianne de 1792 a nos jours [cat. d'expo.]

Sigmar Polke et la Révolution frangaise [cat. d'expo.]

La révolution par I'écriture. Les Tableaux de la Révolution
frangaise : une entreprise éditoriale d'information (1791-1817)
[cat. d'expo.]

N°4, 1996 : Le regard des anges

La caricature révolutionnaire

Pour les droits de I'nomme / For human rights

La république en représentations : autour de I'ceuvre de
Maurice Agulhon

Piero Leddi : Omaggio alla rivoluzione francese [cat. d'expo.]
Musée du Grand Orient de France et de la franc-magonnerie
européenne

Une dynastie bourgeoise dans la révolution : les Périer [cat.
d'expo.]

Hirmer

Franco Maria Ricci

Franco Maria Ricci

Musée de Vizille

Musée de ['histoire de

France / CHAN
Musée de Vizille

Musée de Vizille

Musée de Vizille
J.-M. Place
CNRS

ARTIS

Sorbonne
Electa

Paris

Musée de Vizille

1995

1989

1989

1987

[2005]

2003
2001

2005
1996
1988
1989
2006
1989
[1984]

1984



12636
12637

12638
12639

12640

12641

12642

12643

12644

12645

12646
12647

12648
12649

12650

12651

12652
12653

12654

MV H 16
MV H 17

MV H 18
MV H 19

MV H 20

MV H 21

MV H 22

MV H 23

MV H 24

MV H 25

MV H 26
MV H 27

MV H 28
MV H 29

MV H 30

MV H 31

MV H 32
MV H 33

MV H 34

[Coll.]
[Coll.]

Rolf Reichardt et al.
Michael Lesy

Martine Garrigues (cat.)
Robert Benayoun
Julius Dorneich

Allen Memorial Art Museum

"Histoire au présent”
La Revue Agora

Renée C. Fox (ed.)
Jean-Claude Chesnais

Joél Saugnieux
Musée de Vizille

Coll.

Robert Chagny (textes
réunis par)

Ph. Bourdin et Gérard
Loubinoux (dir.)

Werner Szambien

Coll.

Droits de I'hnomme et conquéte des libertés [cat. d'expo.]
Premiéres collections [cat. d'expo.]

Die Bastille : Symbolik und Mythos in der Revolutionsgraphik
Wisconsin death trip

La Révolution francaise
Erotique du surréalisme
Der alte Friedhof in Freiburg im Breisgau

Bulletin, volume XXXV, numbers 1-2, 1977-78

Sources : travaux historiques, n°1

N° 34-35 : Le corps souffrant entre médecine et littérature
(colloque de Cerisy-la-Salle, juillet 1994)

The Annals of the amercian academy of political and social
science : the social meaning of death

Les morts violentes en France depuis 1826

Les danses macabres de France et d'Espagne et leurs
prolongements littéraires

Le portrait de Lally-Tollendal : un chef-d'ceuvre du musée

L'anticléricalisme de la fin du Xve siécle au début du Xxe siécle :

discours, images et militances

La Révolution frangaise : idéaux, singularités, influences [actes

des journées d'étude]

Les arts de la scéne et la Révolution frangaise

Les projets de I'an Il
La Révolution frangaise, le premier Empire : dessins du musée
Carnavalet [cat. d'expo.]

Musée de Vizille
Musée de Vizille

Mainz

Pantheon Books
Musée de I'histoire de
France / AN

J.-J. Pauvert

Freiburg

Oberlin College
Association Histoire au
présent

AGORA-CREMSS

Philadelphia
PUF

Les belles lettres
Artlys

M. Houdiard

PUG / Musée de Vizille
PUBP / Musée de
Vizille

ENSBA
Musées de la Ville de
Paris

[1986]
1985

1989
1973

1982
1965
1974
1978
1985

1995

1980
1976

1972
2005

2011

2002

2004
1986

1983



12655

12656

12657

12658

12659

12660

12661
12662

12663

12664

12665

12666

12667

12668

12669

12670

MV H 35

MV H 36

MV H 37

MV H 38

MV H 39

MV H 40

MV H 41
MV H 42

MV H 43

MV H 44

MV H 45

MV H 46

MV H 47

MV H 48

MV H 49

MV H 50

Coll.

Ecomusée de Vendée
Emmanuelle Macaigne,
Alain Chevalier (dir.)

Coll. Revue de la médaille

d'art

Alain Chevalier et Caroline

Lavenir

Charlotte Pon-Willemsen

(texte)

Ph. Bourdin et Fr. Le Borgne

(dir.)
Coll.

Philippe Bordes

Jean Massin

ingo Groth (éd.)

V. Rousseau-Lagarde, R.-L.

Chavanon et J. Esselinck
(expo. org. par)

Sylvie Dallet

Coll.

Coll.

Philippe de Carbonniéres

Ex-voto du terroir marseillais [cat. d'expo]

Les traces des guerres de Vendée dans la mémoire collective
Musée de la Révolution francaise : guide des collections
Métal pensant : 1789-1989

Jean-Jacques Rousseau et son image sculptée (1778-1798)
Les allégories de la République sur les monuments aux morts

en Poitou-Charente

Costumes, décors et accessoires dans le thédtre de la

Révolution et de I'Empire

Dessin et sciences XVlle-XVllle siécles [cat. d'expo.]
Représenter la Révolution : Les Dix-Aolit de Jacques Bertaux et

de Francois Gérard

Almanach du Premier Empire : du Neuf-Thermidor & Waterloo

Freiheit, Gleichheit, Briiderlichkeit : Bilder von der Franzésicher

Revolution

Marianne, image féminine de la République

La Révolution francaise et le cinéma : de Lumiére a la télévision

Jacques Réattu sous le signe de la Révolution [cat. d'expo]
Les trois couleurs d'Ocumicho : dix artisanes et la Révolution
francaise [cat. d'expo]

Lesueur : gouaches révolutionnaires

Archives communales
de Marseille

Chateau du Puy du Fou
Artlys

Monnaies et médailles
Fage

Geste

PUBP
RMN

Fage

Enc. Universalis

Harenberg

Centre culturel
francais de Turin

Lherminier

Actes sud / Musée de
la RF

Centre culturel du
Mexique

Musée Carnavalet

[1979]

1984

2008

1989

2012

2008

2010
1984

2010

1965

1982

1989

1988

2000

1989

2005



12671

12672

12673

12674
12675

12676

12677
12678

12679
12680

12681

12682
12683
12684
12685
12686

12687

MV H 51

MV H 52

MV H 53

MV H 54
MV H 55

MV H 56

MV H 57
MV H 58

MV H 59
MV H 60

MV H 61

MV H 62
MV H 63
MV H 64
MV H 65
MV H 66

MV H 67

Barry Daniels et Jacqueline

Razgonnikoff

Giulia Gorgone, Cristina

Cannelli (a cura di)
Coll.

Gérard Fabre

E. de Monbail (comte)

Ass. du Puy du Fou / Ph. De

Villiers

Jean Adhémar (dir.),
Gertrude Dordor et al.
(collab.)

Coll.
Coll.
Coll.

Coll.

Coll.

Jean Cocteau, Pierre Jahan

(photogr. de)
André Chabot
Jean-Jacques Pauvert

Claudette Hould (dir.)

Jean-Marie Duvosquel et

Ignace Vandevivere

Patriotes en scéne : le Thédtre de la République (1790-1799)

La battaglia in una stanza : il papier peint di Austerlitz

Revue de I'art n°73

Joseph Boze (1745-1826) : portraitiste de I'Ancien Régime a la

Révolution [cat. d'expo]

Notes et croquis sur la Vendée

Jacques Maupillier, paysan vendéen [cinéscénie]

Les tombeaux de la collection Gaigniéres : dessins
d'archéologie du XVlle siecle (t. Ill)

Monuments historiques n°124 déc. 1982-janv. 1983 :
L'architecture et la mort

Traverses n°1 : Lieux et objets de la mort

Frontieres vol. 11, n°1 : La mort en tétes

Agora n® 14-15 (juin 90) : Autour du suicide

Agora n® 17 (prtps 1991) : Vieillir...

La mort et les statues

Erotique du cimetiére

Estampes érotiques révolutionnaires

Les tableaux historiques de la Révolution frangaise (journal
d'exposition)

Splendeurs d'Espagne et les villes belges 1500-1700, tome |
[cat. d'expo]

Artlys

Gangemi
CNRS

Somogy

Laffitte reprints

Fondation du Puy du
Fou

Gazette des Beaux-
Arts juillet-aolt 1977

Le Moniteur
Ed. de Minuit
Univ. Québec

Club de réflexion éthique,
médecine, santé et société

Club de réflexion éthique,
médecine, santé et société

Seghers
H. Veyrier
H. Veyrier

Musée de Vizille
Crédit communal de
Belgique

2007

2005

1986

2004
1978

[s.d.]

1977
1983

1975
1998

1520

1991
1977
1989
1989
2002

1985



12688
12689

12690

12691

12692

12693

12694
12695

12696

12697

12698

12699

12700

12701
12702

12703

12704

MV H 68
MV H 69

MV H 70

MV H71

MV H 72

MV H73

MV H 74
MV H 75

MV H 76

MV H 77

MV H 78

MV H 79

MV H 80

MV H 81
MV H 82

MV H 83

Philippe Grunchec

Beatrice Premoli (textes)
Philippe Bordes et Alain

Chevalier

Bruno Collin et Jean Indrigo

Coll.

Coll.

Coll.

Edmund Vincent Gillon Jr.

Daniel Abadie (dir.)

W. Hopps, A. Pacquement

et J.-L. Daval

[Etude Ader, Picard, Tajan]

Robert Gautier (préf.)

Coll.

La Documentation
photographique
Coll.

Katrin Simons

MV H 84 (1) coll.

Les concours d'esquisses peintes 1816-1863, tome Il : pieces
d'archives et ceuvres documentées |[cat. d'expo]
Le radici dell'albero della liberta

Catalogue des peintures, sculptures et dessins
Les collections monétaires de la Révolution francaise

Monuments historiques n°144 avril-mai 1986 : La République
La mémoire murale politique des francais de la Renaissance &
nos jours. Catalogue de la collection d'affiches politiques
d'Alain Gesgon [cat. d'expo]

Emigrés francais en Allemagne, émigrés allemands en France,
1685-1945 [cat. d'expo]

Early new England gravestone rubbings

Jean-Pierre Raynaud [cat. d'expo]

Jean-Pierre Raynaud [cat. d'expo]

Collection de monnaies frangaies et diverses ouvrages
numismatiques

Bienvenue a Sainte-Ménehould : 12 dessins de Roland Irolla

Les nuits révolutionnaires [livret de la série télévisée]

N° 5-169, nouvelle édition 1789
Impressions du sud, été 89, n°22 : le livre dans le midi

Jacques Réattu (1760-1833) : peintre de la Révolution frangaise
1770-1830 [Texte imprimé] : autour du Néo-classicisme en
Belgique

ENSBA
Istituto G. Treccani

Musée de la RF

Dir°® des Monnaies et des
Médailles, Paris

Le Moniteur

La Conciergerie

Institut Goethe
Dover Publ.
Galerie du Jeu de
Paume

Menil Foundation

[Ho6tel Drouot]

[s. L]

RM Associates

La Documentation
photographique
Liber

Arthéna
Crédit communal de
Belgique

1986
1991

1996
1989

1986

1984

1983
1966

1998
1991
1986
[s.d.]
[ca. 1989]

1964
1989

1985

1985



12704

12705

12706
12707

MV H 84 (2) coll.

MV H 85

MV H 86
MV H 87

Walter Markov, Katharina

Autour de David : le néo-classicisme en Belgique 1770-1830
[cat. d'expo]

und Matthias Middell (Hrsg.) Die franzésische Revolution : Bilder und Berichte 1789-1799

Maurice Agulhon, Pierre
Bonte
Gustave Doré

Marianne dans la Cité
La Bible

Paris-Musées

Reclam

Impr. nationale
SACELP

1988

1989

2001
1982



