Fonds Vovelle - section Beaux-Arts (MV H)

74 (42 12 14 14 14 14 14 14					
12621	MV H 1	Detlef Zinke	Bildwerke des Mittelalters und der Renaissance (1100-1530)	Hirmer	1995
			Nr 21 (Juli/Aug. 1989) : Freiheitsbilder - Die Pyramiden von		
		[Revue FMR, édition	Paris - Heldenkinder - Säbel in der Bürgerfaust - Die Mode auf		
12622	MV H 2	allemande]	der Barrikade	Franco Maria Ricci	1989
			N° 39 (Aug. 1989) : Signs of the time - Pyramids on paper -		
		[Revue FMR, édition	Adolescent heroes - Aux armes, citoyens ! - Fashion "à la		
12623	MV H 3	américaine]	patriote"	Franco Maria Ricci	1989
		Valérie Rousseau-Lagarde et			
12624	MV H 4	Daniel Arasse (org.)	La guillotine dans la Révolution [cat. d'expo.]	Musée de Vizille	1987
		Ariane James-Sarazin (dir.),		Musée de l'histoire de	
12625	MV H 5	Régis Lapasin (textes)	Napoléon(s) : de la propagande à la légende [cat. d'expo.]	France / CHAN	[2005]
			Entre liberté, république et France : les représentations de		
12626	MV H 6	[Coll.]	Marianne de 1792 à nos jours [cat. d'expo.]	Musée de Vizille	2003
12627	MV H 7	[Coll.]	Sigmar Polke et la Révolution française [cat. d'expo.]	Musée de Vizille	2001
			La révolution par l'écriture. Les Tableaux de la Révolution		
			française : une entreprise éditoriale d'information (1791-1817)		
12628	MV H 8	Claudette Hould	[cat. d'expo.]	Musée de Vizille	2005
12629	MV H 9	Revue Xoana	N°4, 1996 : Le regard des anges	JM. Place	1996
12630	MV H 10	Antoine de Baecque	La caricature révolutionnaire	CNRS	1988
12631	MV H 11	[Coll.]	Pour les droits de l'homme / For human rights	ARTIS	1989
		M. Agulhon, A. Becker, E.	La république en représentations : autour de l'œuvre de		
12632	MV H 12	Cohen (coord.)	Maurice Agulhon	Sorbonne	2006
12633	MV H 13	Mario De Micheli (a cura di)	Piero Leddi : Omaggio alla rivoluzione francese [cat. d'expo.]	Electa	1989
12000		mano de imenen (a cara al)	Musée du Grand Orient de France et de la franc-maçonnerie	Licota	1363
12634	MV H 14	[Coll.]	européenne	Paris	[1984]
		[]	Une dynastie bourgeoise dans la révolution : les Périer [cat.	i uno	[1304]
12635	MV H 15	[Coll.]	d'expo.]	Musée de Vizille	1984
				Tradec ac Vizine	1504

12636	MV H 16	[Coll.]	Droits de l'homme et conquête des libertés [cat. d'expo.]	Musée de Vizille	[1986]
12637	MV H 17	[Coll.]	Premières collections [cat. d'expo.]	Musée de Vizille	1985
12638	MV H 18	Rolf Reichardt et al.	Die Bastille : Symbolik und Mythos in der Revolutionsgraphik	Mainz	1989
12639	MV H 19	Michael Lesy	Wisconsin death trip	Pantheon Books	1973
				Musée de l'histoire de	
12640	MV H 20	Martine Garrigues (cat.)	La Révolution française	France / AN	1982
12641	MV H 21	Robert Benayoun	Erotique du surréalisme	JJ. Pauvert	1965
12642	MV H 22	Julius Dorneich	Der alte Friedhof in Freiburg im Breisgau	Freiburg	1974
12643	MV H 23	Allen Memorial Art Museum	Bulletin, volume XXXV, numbers 1-2, 1977-78	Oberlin College	1978
				Association Histoire au	
12644	MV H 24	"Histoire au présent"	Sources : travaux historiques, n°1	présent	1985
			N° 34-35 : Le corps souffrant entre médecine et littérature		
12645	MV H 25	La Revue Agora	(colloque de Cerisy-la-Salle, juillet 1994)	AGORA-CREMSS	1995
			The Annals of the amercian academy of political and social		
12646	MV H 26	Renée C. Fox (ed.)	science : the social meaning of death	Philadelphia	1980
12647	MV H 27	Jean-Claude Chesnais	Les morts violentes en France depuis 1826	PUF	1976
			Les danses macabres de France et d'Espagne et leurs		
12648	MV H 28	Joël Saugnieux	prolongements littéraires	Les belles lettres	1972
12649	MV H 29	Musée de Vizille	Le portrait de Lally-Tollendal : un chef-d'œuvre du musée	Artlys	2005
			L'anticléricalisme de la fin du Xve siècle au début du Xxe siècle :		
12650	MV H 30	Coll.	discours, images et militances	M. Houdiard	2011
		Robert Chagny (textes	La Révolution française : idéaux, singularités, influences [actes		
12651	MV H 31	réunis par)	des journées d'étude]	PUG / Musée de Vizille	2002
		Ph. Bourdin et Gérard		PUBP / Musée de	
12652	MV H 32	Loubinoux (dir.)	Les arts de la scène et la Révolution française	Vizille	2004
12653	MV H 33	Werner Szambien	Les projets de l'an II	ENSBA	1986
			La Révolution française, le premier Empire : dessins du musée	Musées de la Ville de	
12654	MV H 34	Coll.	Carnavalet [cat. d'expo.]	Paris	1983

12655	MV H 35	Coll.		Archives communales	[4070]
12055	IVIV II 33	Coll.	Ex-voto du terroir marseillais [cat. d'expo]	de Marseille	[1979]
12656	MV H 36	Ecomusée de Vendée	Les traces des guerres de Vendée dans la mémoire collective	Château du Puy du Fou	1984
		Emmanuelle Macaigne,			
12657	MV H 37	Alain Chevalier (dir.)	Musée de la Révolution française : guide des collections	Artlys	2008
		Coll. Revue de la médaille			
12658	MV H 38	d'art	Métal pensant : 1789-1989	Monnaies et médailles	1989
		Alain Chevalier et Caroline			
12659	MV H 39	Lavenir	Jean-Jacques Rousseau et son image sculptée (1778-1798)	Fage	2012
		Charlotte Pon-Willemsen	Les allégories de la République sur les monuments aux morts		
12660	MV H 40	(texte)	en Poitou-Charente	Geste	2008
		Ph. Bourdin et Fr. Le Borgne	Costumes, décors et accessoires dans le théâtre de la		
12661	MV H 41	(dir.)	Révolution et de l'Empire	PUBP	2010
12662	MV H 42	Coll.	Dessin et sciences XVIIe-XVIIIe siècles [cat. d'expo.]	RMN	1984
			Représenter la Révolution : Les Dix-Août de Jacques Bertaux et		
12663	MV H 43	Philippe Bordes	de François Gérard	Fage	2010
12664	MV H 44	Jean Massin	Almanach du Premier Empire : du Neuf-Thermidor à Waterloo	Enc. Universalis	1965
			Freiheit, Gleichheit, Brüderlichkeit : Bilder von der Französicher		
12665	MV H 45	Ingo Groth (éd.)	Revolution	Harenberg	1982
		V. Rousseau-Lagarde, RL.			
		Chavanon et J. Esselinck		Centre culturel	
12666	MV H 46	(expo. org. par)	Marianne, image féminine de la République	français de Turin	1989
12667	MV H 47	Sylvie Dallet	La Révolution française et le cinéma : de Lumière à la télévision	Lherminier	1988
				Actes sud / Musée de	
12668	MV H 48	Coll.	Jacques Réattu sous le signe de la Révolution [cat. d'expo]	la RF	2000
			Les trois couleurs d'Ocumicho : dix artisanes et la Révolution	Centre culturel du	
12669	MV H 49	Coll.	française [cat. d'expo]	Mexique	1989
12670	MV H 50	Philippe de Carbonnières	Lesueur : gouaches révolutionnaires	Musée Carnavalet	2005

12671	MV H 51	Barry Daniels et Jacqueline Razgonnikoff	Patriotes en scène : le Théâtre de la République (1790-1799)	Artlys	2007
12672	MV H 52	Giulia Gorgone, Cristina Cannelli (a cura di)	La battaglia in una stanza : il papier peint di Austerlitz	Gangemi	2005
12673	MV H 53	Coll.	Revue de l'art n°73	CNRS	1986
12674	MV H 54	Gérard Fabre	Joseph Boze (1745-1826) : portraitiste de l'Ancien Régime à la Révolution [cat. d'expo]	Somogy	2004
12675	MV H 55	E. de Monbail (comte)	Notes et croquis sur la Vendée	Laffitte reprints	1978
12676	MV H 56	Ass. du Puy du Fou / Ph. De Villiers	Jacques Maupillier, paysan vendéen [cinéscénie]	Fondation du Puy du Fou	[s. d.]
12677	MV H 57	Jean Adhémar (dir.), Gertrude Dordor et al. (collab.)	Les tombeaux de la collection Gaignières : dessins d'archéologie du XVIIe siècle (t. III)	Gazette des Beaux- Arts juillet-août 1977	1977
12678	MV H 58	Coll.	Monuments historiques n°124 déc. 1982-janv. 1983 : L'architecture et la mort	Le Moniteur	1983
12679 12680	MV H 59 MV H 60	Coll.	Traverses n°1 : Lieux et objets de la mort Frontières vol. 11, n°1 : La mort en têtes	Ed. de Minuit Univ. Québec	1975 1998
12681	MV H 61	Coll.	Agora n° 14-15 (juin 90) : Autour du suicide	Club de réflexion éthique, médecine, santé et société	1990
12682	MV H 62	Coll. Jean Cocteau, Pierre Jahan	Agora n° 17 (prtps 1991) : Vieillir	Club de réflexion éthique, médecine, santé et société	1991
12683	MV H 63	(photogr. de)	La mort et les statues	Seghers	1977
12684	MV H 64	André Chabot	Erotique du cimetière	H. Veyrier	1989
12685	MV H 65	Jean-Jacques Pauvert	Estampes érotiques révolutionnaires	H. Veyrier	1989
12686	MV H 66	Claudette Hould (dir.)	Les tableaux historiques de la Révolution française (journal d'exposition)	Musée de Vizille	2002
12687	MV H 67	Jean-Marie Duvosquel et Ignace Vandevivere	Splendeurs d'Espagne et les villes belges 1500-1700, tome l [cat. d'expo]	Crédit communal de Belgique	1985

			Les concours d'esquisses peintes 1816-1863, tome II : pièces	FNCDA	
12688	MV H 68	Philippe Grunchec	d'archives et œuvres documentées [cat. d'expo]	ENSBA	1986
12689	MV H 69	Beatrice Premoli (textes)	Le radici dell'albero della libertà	Istituto G. Treccani	1991
		Philippe Bordes et Alain			
12690	MV H 70	Chevalier	Catalogue des peintures, sculptures et dessins	Musée de la RF	1996
40004				Dir° des Monnaies et des	
12691	MV H 71	Bruno Collin et Jean Indrigo	Les collections monétaires de la Révolution française	Médailles, Paris	1989
12692	MV H 72	Coll.	Monuments historiques n°144 avril-mai 1986 : La République	Le Moniteur	1986
			La mémoire murale politique des français de la Renaissance à		
			nos jours. Catalogue de la collection d'affiches politiques	La Conciergerie	
12693	MV H 73	Coll.	d'Alain Gesgon [cat. d'expo]		1984
			Emigrés français en Allemagne, émigrés allemands en France,		
12694	MV H 74	Coll.	<i>1685-1945</i> [cat. d'expo]	Institut Goethe	1983
12695	MV H 75	Edmund Vincent Gillon Jr.	Early new England gravestone rubbings	Dover Publ.	1966
				Galerie du Jeu de	
12696	MV H 76	Daniel Abadie (dir.)	Jean-Pierre Raynaud [cat. d'expo]	Paume	1998
		W. Hopps, A. Pacquement			
12697	MV H 77	et JL. Daval	Jean-Pierre Raynaud [cat. d'expo]	Menil Foundation	1991
			Collection de monnaies françaies et diverses ouvrages		
12698	MV H 78	[Etude Ader, Picard, Tajan]	numismatiques	[Hôtel Drouot]	1986
12699	MV H 79	Robert Gautier (préf.)	Bienvenue à Sainte-Ménehould : 12 dessins de Roland Irolla	[s. l.]	[s. d.]
12700	MV H 80	Coll.	Les nuits révolutionnaires [livret de la série télévisée]	RM Associates	[ca. 1989]
		La Documentation		La Documentation	
12701	MV H 81	photographique	N° 5-169, nouvelle édition 1789	photographique	1964
12702	MV H 82	Coll.	Impressions du sud, été 89, n°22 : le livre dans le midi	Liber	1989
12703	MV H 83	Katrin Simons	Jacques Réattu (1760-1833) : peintre de la Révolution française	Arthéna	1985
		Nation Officers	1770-1830 [Texte imprimé] : autour du Néo-classicisme en	Crédit communal de	1303
12704	MV H 84 (1)	coll.	Belgique	Belgique	1985

12704	MV H 84 (2)	coll.	Autour de David : le néo-classicisme en Belgique 1770-1830 [cat. d'expo]	Paris-Musées	1988
12705	MV H 85	Walter Markov, Katharina und Matthias Middell (Hrsg.)	Die franzôsische Revolution : Bilder und Berichte 1789-1799	Reclam	1989
		Maurice Agulhon, Pierre			
12706	MV H 86	Bonte	Marianne dans la Cité	Impr. nationale	2001
12707	MV H 87	Gustave Doré	La Bible	SACELP	1982